

INFO-QUEST ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 5419/06/Β/86/02, Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Αλ. Πάντου 25 - 176 71 Καλλιθέα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFO-QUEST Α.Ε.Β.Ε. (Εταιρεία) και του ΟΜΙΛΟΥ INFO-QUEST Α.Ε.Β.Ε. Συστοιχέμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.quest.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 22 Νοεμβρίου 2010

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Δημήτρης Σούρμης (Α.Μ.ΣΟΕΛ 16891)

Ελεγκτική εταιρία: PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος Φέσσας Θεόδωρος
 Αντιπρόεδρος - εκτελεστικό μέλος Κουτσοερέλη Ευτυχία
 Αντιπρόεδρος - εκτελεστικό μέλος Εφορακόπουλος Δημήτριος
 Αναπληρωτής Δ/νων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος Μπιτσάκος Μάρκος
 Ανεξάρτητο Μέλος - μη εκτελεστικό Ρίγας Κωνσταντίνος
 Ανεξάρτητο Μέλος - μη εκτελεστικό Γιαννακάκου - Ραζέλου Άννα
 Ανεξάρτητο Μέλος - μη εκτελεστικό Παπαδόπουλος Απόστολος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	55.685	55.883	42.233	42.131
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.208	8.215	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	28.920	29.939	916	1.073
Επενδύσεις	11.758	11.852	89.049	85.259
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.023	13.613	6.266	6.546
Αποθέματα	18.124	22.699	10.787	15.695
Απαιτήσεις από πελάτες	97.446	151.551	46.647	89.850
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	85.489	56.657	18.428	21.374
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	316.653	350.406	214.326	261.928
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	34.093	34.093	34.093	34.093
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	40.128	40.128	40.128	40.128
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	121.578	120.682	119.898	124.201
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	195.799	194.903	194.120	198.423
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	5.827	3.762	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	201.626	198.666	194.120	198.423
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.525	8.140	-	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.087	13.477	952	992
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.475	24.418	-	21.572
Προμηθευτές	25.359	60.224	11.975	33.883
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	69.581	45.481	7.279	7.058
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	115.027	151.740	20.206	63.505
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	316.653	350.406	214.326	261.928

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	198.666	193.291	198.423	197.674
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	379	1.485	(4.140)	(832)
Αγορές ιδίων μετοχών	(163)	-	(163)	-
Ενσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοτών σε ήδη υπάρχουσες	2.745	733	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2010 και 30/9/2009 αντίστοιχα)	201.626	195.509	194.120	196.842

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

Έμμεση Μέθοδος	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.571	1.393	(3.825)	(2.761)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.790	3.692	1.545	1.379
Προβλέψεις	224	603	(37)	17
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.969)	(1.171)	(317)	(529)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.720	2.225	700	1.311
Λοιπά	216	294	(3)	(5)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	4.575	399	4.908	922
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	34.348	45.940	47.621	23.193
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(12.873)	7.367	(21.377)	6.481
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.720)	(2.225)	(700)	(1.311)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.022)	(4.350)	(253)	(2.815)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	28.860	54.167	28.260	25.883
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(216)	(6.442)	(3.880)	-
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	950	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.748)	(3.932)	(1.565)	(2.117)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	74	181	67	77
Εισπράξεις από μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών και συγγενών	-	72	-	22.338
Τόκοι εισπραχθέντες	1.814	718	45	266
Μερίσματα εισπραχθέντα	392	966	392	966
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(684)	(7.487)	(4.941)	21.530
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	-	10.834	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(21.558)	(53.594)	(21.572)	(46.994)
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου Quest Energy στο ποσοστό των δικαιωμάτων μειοψηφίας	2.790	-	-	-
Λοιπά	(146)	-	(163)	-
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(18.914)	(42.760)	(21.735)	(46.994)
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	9.263	3.919	1.585	419
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	21.212	14.081	877	1.042
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	30.475	17.999	2.462	1.462

Καλλιθέα, 22 Νοεμβρίου 2010

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ.**

**ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΣΣΑΣ
ΑΔΤ. ΑΕ 106909**

**ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΙΤΣΑΚΟΣ
ΑΔΤ. ΑΑ 079768**

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΦΟΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ. Σ 105077**

**Ο Δ/ΝΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΜΙΛΟΥ**

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

**ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ. ΑΑ 061032**

**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
ΑΔΤ. Τ 071699**

ΑΡ. ΔΕΛΤΙΑΣ 0002601-Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009
Κύκλος εργασιών	237.334	277.856	98.820	145.406
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	38.784	38.650	8.273	11.706
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.596	2.510	(3.293)	(1.949)
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	2.571	1.393	(3.825)	(2.761)
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	414	(612)	(4.105)	(2.936)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	710	174	(4.105)	(2.936)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(296)	(786)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(35)	2.096	(35)	2.104
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	379	1.485	(4.140)	(832)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	675	2.270	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(296)	(786)	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0146	0,0036	(0,0845)	(0,0603)
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.386	6.202	(1.748)	(570)
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1/7-30/9/2010	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2010	1/7-30/9/2009
Κύκλος εργασιών	71.984	97.746	28.799	53.269
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	12.000	12.194	2.524	4.480
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(29)	2.038	(783)	656
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	(214)	710	(863)	(217)
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.183	(1.306)	(984)	(539)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.347	(1.180)	(984)	(539)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(164)	(126)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(33)	728	(33)	740
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.151	(578)	(1.017)	201
- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.315	(452)	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(164)	(126)	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0277	(0,0242)	(0,0204)	(0,0111)
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.200	3.306	(253)	1.127

ΠΡΟΞΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

1. Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 22 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης του Ομίλου. 2. Στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση της κλειόμενης περιόδου ενοσωματώθηκαν ενώ δεν είχαν ενοσωματωθεί στην προηγούμενη περίοδο οι εξής εταιρείες: EDF EN SA & ΣΙΑ - Έθρος 1 ΕΕ (λόγω εξαγοράς μέσω συνδεδεμένης εταιρείας), EDF EN SA & ΣΙΑ - Ροδόπη 4 ΕΕ (λόγω εξαγοράς μέσω συνδεδεμένης εταιρείας), EDF EN SA & ΣΙΑ - Ροδόπη 5 ΕΕ (λόγω εξαγοράς μέσω συνδεδεμένης εταιρείας), Quest Solar Αλμυρού ΕΠΕ (λόγω ίδρυσης) και Quest Solar Βοιωτίας ΕΠΕ (λόγω ίδρυσης). 3. Στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2010 δεν ενοσωματώθηκε ενώ είχε ενοσωματωθεί στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης η εταιρεία Ιωνική Επίπνοια Α.Ε. (λόγω εκκαθάρισης). 4. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 5. Υπήρχε επίδικη απαίτηση αποζημίωσης ποσού € 20,4 εκ. περίπου της θυγατρικής ACS Α.Ε.Ε. από αγωγή που είχε ασκηθεί σε βάρος τρίτων για άσκηση αθέμιτου ανταγωνισμού, η οποία απερρίφθη στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών και το Εφετείο Αθηνών. Εναντίον της απόφασης του Εφετείου είχε ασκηθεί αίτηση αναιρέσης ενώπιον του Αρείου Πάγου, η οποία μετά από αναβολή συζητήθηκε την 16/11/2009 και αναμένεται η απόφαση. Για την ανωτέρω δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη στα βιβλία της εταιρείας ACS Α.Ε.Ε. 6. Αριθμός απαγορεύσιμου προσωπικού στο τέλος της κλειόμενης περιόδου: Εταιρείας 302, Ομίλου 1.320 και στο τέλος της προηγούμενης περιόδου: Εταιρείας 374, Ομίλου 1.447. 7. Οι πιάσεις φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών των διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
α) Έσοδα	1.991	6.879
β) Έξοδα / Αγορές αποθεμάτων	740	2.016
γ) Απαιτήσεις	1.221	2.212
δ) Υποχρεώσεις	216	3.125
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	3.150	498
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

8. Εντός του Ιουνίου 2010 η κατά 100% έμμεση θυγατρική Rainbow Α.Ε. προέβει σε μεταβίβαση των θυγατρικών της εταιρειών, Rainbow Services ΑΕ και iStorm Mono-πρόσψη ΕΠΕ στην Εταιρεία. Το συνολικό τίμημα ήταν € 454 χιλ. Δεν υπήρξε επηρεασμός στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα και στα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας και του Ομίλου από τις ανωτέρω μεταβιβάσεις καθώς οι παραπάνω μεταβιβάσεις πραγματοποιήθηκαν εντός του Ομίλου. 9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών σε κυκλοφορία. 10. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί μέχρι την τρέχουσα περίοδο για: ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι για τον Όμιλο € 1.478 χιλ. Το ύψος των συσσωρευμένων προβλέψεων αποζημίωσης προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο € 4.142 χιλ. και για την Εταιρεία € 871 χιλ. 11. Στην τρέχουσα περίοδο καταχωρήθηκε στα "Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους" στον Όμιλο και στην Εταιρεία ποσό ύψους € (35) χιλ. το οποίο αφορά πρόβλεψη αποτίμησης συμμετοχών σε διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία. Την προηγούμενη περίοδο είχαν καταχωρηθεί στον Όμιλο και την Εταιρεία ποσό ύψους € 2.104 χιλ. που αφορά σε προβλέψεις υποτίμησης συμμετοχών σε διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία καθώς και ποσό στον Όμιλο ύψους € (7) χιλ. που αφορά συναλλαγματικές διαφορές. 12. Έχουν πηρήσει οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού 31/12/2009. 13. Ο Όμιλος έχει επενδύσεις στις οποίες η συμμετοχή του κυμαίνεται ανάμεσα στο 20% και 50%, εντούτοις δεν είναι σε θέση να ασκήσει σημαντική επιρροή σε αυτές, αφού οι λοιποί μέτοχοι είτε μεμονωμένα είτε σε συμφωνία μεταξύ τους τις ελέγχουν. Για το λόγο αυτό, ο Όμιλος ταξινομεί τις εταιρείες ΙΑΣΩΝ Πληροφορική Α.Ε. (Συμμετοχή 33,50%), ΕΦΕΚΤ Εφαρμογές Πληροφορικής ΑΕΕ (Συμμετοχή 38%), ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡΣ ΚΑΙ ΕΜΤΖΙΝΙΕΡΣ ΕΛΛΑΣ ΑΤΕΠΕ (Συμμετοχή 35,48%) και ΤΕΚΑ SYSTEMS Α.Ε. (Συμμετοχή 25%), στην κατηγορία διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία. (Σημείωση 11). 14